
Ing. et Ing. Bc. Tomáš Musil   
21.6.2012, Brno  

Inspekce práce 
v roce 2012  



Vedoucí odboru inspekce I:                       Ing. František Šebela 
Vedoucí odboru inspekce II:                      Ing. Zdeněk Juránek 
Vedoucí odboru inspekce III:                     Antonín Vojta 
Vedoucí právního odboru:                         JUDr. Dagmar Berková  
Vedoucí odboru správy a informatiky:      Ing. Marcela Ščerbová  
Vedoucí odboru kontroly nelegálního  
zaměstnávání pro Jihomoravský kraj:       PhDr. Dagmar Ihringová 
Vedoucí odboru kontroly nelegálního  
zaměstnávání pro Zlínský kraj:                   Ing. Martina Madziová 
 
Adresa:  Milady Horákové 3, 658 60 Brno  
 
Telefon: +420 545 197 900 (spojovatelka) 
 
Fax: +420 545 211 303  
 
E-mail: brno@oip.cz  
 
Datová schránka: a9heffd 
 
www: www.suip.cz/oip09 

2 

Vedoucí inspektor:  
Ing. et Ing. Bc. Tomáš Musil 

mailto:brno@oip.cz�
http://www.suip.cz/oip09�


 

Vedoucí inspektor 

 

 
 

Právní odbor 

 

 
 
 

Odbor inspekce  
I 

 
 
 

Odbor inspekce  
II 

 
 
 

Odbor inspekce  
III 

 

 

Kancelář 
vedoucího 
inspektora 

 
 

Odbor správy a 
informatiky 

Odbor kontroly 
nelegálního 

zaměstnávání pro 
Zlínský kraj 

 

Odbor kontroly 
nelegálního 

zaměstnávání pro 
Jihomoravský 

kraj 

3 



 

4 



5 

Blansko 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka v Brně 
kontaktní pracoviště Blansko  
Vodní 1992/9 
678 01 Blansko  
 
Tel.: 950 103 684 (bezpečnost práce) 
        950 103 682 (pracovní vztahy a podmínky)  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 

Brno – město, Brno – venkov 
 
Oblastní inspektorát práce 
Milady Horákové 3  
658 60  Brno 
 
Tel.: 545 197 900 (spojovatelka)  
 
pondělí a středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky)  
středa 8:00 – 17:00 (bezpečnost práce) 

 



6 

Břeclav 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka v Brně 
kontaktní pracoviště Břeclav  
Fintajslova 7 
690 02 Břeclav  
 
Tel.: 950 107 442  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 

Hodonín 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka v Brně 
kontaktní pracoviště Hodonín  
Lipová alej 3846/8 
695 01 Hodonín  
 
Tel.: 950 115 490  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 



7 

Vyškov 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka v Brně 
kontaktní pracoviště Vyškov  
Palánek 375/3a 
682 01 Vyškov - Brňany  
 
Tel.: 950 174 445  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 Znojmo 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka v Brně 
kontaktní pracoviště Znojmo  
nám. Svobody 2889/8 
669 02 Znojmo  
 
Tel.: 739 608 064  (bezpečnost práce) 
739 608 079 (pracovní vztahy a podmínky)  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 



8 

Zlín 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka ve Zlíně  
Čiperova 5182 
760 42  Zlín  
 
Tel.: 545 197 985                                                                                      
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 17:00 (bezpečnost práce) 

 

Kroměříž 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka ve Zlíně 
kontaktní pracoviště Kroměříž  
Erbenovo nábřeží 4251 
767 01  Kroměříž  
 
Tel.: 950 130 575  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 



9 

Uherské Hradiště 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka ve Zlíně 
kontaktní pracoviště Uherské Hradiště  
Na Morávce 1215 
686 01  Uherské Hradiště  
 
Tel.: 950 170 411  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 

Vsetín 
 
Úřad práce ČR - krajská pobočka ve Zlíně 
kontaktní pracoviště Vsetín  
Pod Žamboškou 1024 
 755 01 Vsetín  
 
Tel.: 950 173 413  
 
každá středa 8:00 – 17:00 (pracovní vztahy a podmínky) 
středa v lichém týdnu 8:00 – 15:00 (bezpečnost práce) 

 



 

10 



11 

KONTROLY 

PLÁNOVANÉ NEPLÁNOVANÉ 

PREVENTIVNÍ     MIMOŘÁDNÉ 

BOZP PVP 

       ZAMĚŘENÍ 

      KOMPLEXNÍ 

      SYSTÉMOVÉ 

            DÍLČÍ 

      TÉMATICKÉ  

      ÚRAZY 

               SMRTELNÉ       HOSPITALIZACE                 OSTATNÍ 

-mladiství 
-cizinci 
-pády osob 
-zasypání materiálem 
-zachycení strojem 
-zasažení nebezpečnou 
látkou 
-zásah elektřinou 
-pád břemene 

-mimo dopravních nehod 
(neplatí pro hromadnou 
  dopravu, přepravu 
nebezpečných látek 
  a nadrozměrné náklady) 
 
 

- např. opakované ze 
stejných zdrojů a příčin 

VTZ 

      NÁSLEDNÉ 

BOZP VTZ PVP 

PODNĚTY 

      NÁSLEDNÉ 

NLZ 

NLZ 



1839
1784

1988 1924

2245

3372

1038

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2006 2007 2008 2009 2010 2011 1.Q 2012

12 



704
834 805 795 1048

940

381
543 611 636 554 643 527

218
0

200

400

600

800

1000

1200

2006 2007 2008 2009 2010 2011 1.Q 2012

šetřené evidované

13 



156

193

176

128
134 136

19

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200
po

če
t

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

1.Q
 2012

rok

14 



1087 1101 1087

871 911

1457

319

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2006 2007 2008 2009 2010 2011 1.Q 2012

15 



10056 9832
9507

6825 6732
6629

1489

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 1.Q 2012

16 



23
31 24

19
16

26

3
13

19
13 11

16 18

3
0
5

10
15
20
25
30
35

2006 2007 2008 2009 2010 2011 1.Q 2012

Šetřené Hlášené

17 



217 224
232

192
193

276

58
61 79 51 60 50 51

90

50

100

150

200

250

300

2006 2007 2008 2009 2010 2011 1.Q 2012

Šetřené Hlášené

18 



 
celkem provedeno kontrol: 976 
 
porušení zjištěno u: 66 zaměstnavatelů    

 
- umožnění výkonu nelegální práce, resp. výkon závislé práce mimo základní  

pracovněprávní vztah (tj. bez písemné pracovní smlouvy, dohody o 
provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti)  
 
počet zjištěných nelegálních zaměstnanců: 106 

19 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 2 rozhodnutí – kontrolu dokončoval OIP po ÚP – 650 000,- Kč (JmK) 
+ 4 rozhodnutí – SŘ dokončoval OIP po ÚP – 6 000 Kč,- (ZK) 

 
Pozn. stav k 29. 5. 2012 

20 

Správní delikty 
Vydáno 

R/PZ 
počet 

Vydáno R 
Výše pokut 

(Kč) 

Zahájené 
počet 

Zahájené 
Předpokládaná 

výše pokut 
(Kč) 

JmK 13 6 120 000,- 5 1 550 000,- 

ZK 9 4 640 000,- 5 1 750 000,- 

OIP celkem 22 10 760 000,- 10 3 300 000,- 



 
 
 
 
 
 
 

 

Pozn. stav k 24. 5. 2012 

 

21 

Přestupky 
Vydáno R 

počet 
Výše pokut 

(Kč) 
Zahájené 

počet 

Zahájené 
Předpokládaná 

výše pokut 
(Kč) 

JmK 10 71 000,- 10 50 000,- 

ZK 12 83 000,- 4 50 000,- 

OIP celkem 22 154 000,- 14 100 000,- 



 na základě monitoringu PČR (možný výkon práce cizinců) byla v 1. čtvrtletí 2012 
provedena za součinnosti příslušníků Policie ČR – Krajského ředitelství 
Jihomoravského kraje, odbor cizinecké policie (ve spolupráci s odborem BOZP) 
kontrola dodržování předpisů o zaměstnanosti zaměřená na umožnění výkonu 
nelegální práce na „stavbě v Brně“  
 

 zkontrolováni byli 2 subdodavatelé stavebních prací: u jednoho z nich nezjištěno 
porušení předpisů o zaměstnanosti, u druhého zjištěn výkon nelegální práce 10 
fyzických osob, a to: 
 6 občanů EU– výkon práce bez uzavřeného základního pracovněprávního vztahu  
 4 cizinci/občané třetích zemí  (2 výkon práce bez povolení k zaměstnání, 2 

výkon práce bez povolení k pobytu)  
 

 s občany třetích zemí  Policie ČR neprodleně zahájila správní řízení o vyhoštění  
z území dle ust. § 119 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu 
cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (všichni 4 občané třetích zemí byli  vyhoštěni z ČR) 
 

 uložena pokuta ve výši 2.500.000,- Kč za správní delikt umožnění výkonu 
nelegální práce 

22 



Kontroly inspektorátů práce se zaměří zejména na to, zda zaměstnavatelé: 
 
  jako účastníci právních vztahů neporušují zákaz diskriminace a právo na rovné 

zacházení vůči fyzickým osobám při uplatňování práva na zaměstnání 
 

 zprostředkovávají práci na základě povolení (§ 58) a nově stanovených pravidel s 
vazbou na agentury práce, 
 

 neporušují při zprostředkování zaměstnání zákon o zaměstnanosti jiným způsobem 
nebo dobré mravy 
 

 vedou evidenci zaměstnávaných osob se zdravotním postižením nebo evidenci 
pracovních míst vyhrazených pro osoby se zdravotním postižením 

23 



  
 plní povinnost zaměstnat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného 

podílu 
 

 ve stanovené lhůtě písemně vykazují dlužné mzdové nároky zaměstnanců pro 
účely zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti 
zaměstnavatele  
 

 dodržují zákonné podmínky realizace a výběru rekvalifikací, 
 

 nezneužívají nástroje aktivní politiky zaměstnanosti, zejména příspěvky na 
vyhrazená společensky účelná pracovní místa, 
 

 plní stanovenou oznamovací povinnost, 
 

 vedou stanovenou evidenci, 
 

 zajistili vyšetření zdravotního stavu zaměstnance v souladu se zákonem o 
zaměstnanosti 

24 



     např. kontroly informační povinnosti zaměstnavatele v případě 
zaměstnávání cizince nebo občana EU (vůči ÚP) 

 
     např. kontroly zaměřené na nerovné zacházení a diskriminaci ve věcech 

práva na zaměstnání a přístupu k zaměstnání 
 

 
celkem provedeno kontrol: 109 
porušení zjištěno u: 49 zaměstnavatelů  

25 



DĚKUJI VÁM ZA 
POZORNOST 

26 

Ing. et Ing. Bc. Tomáš Musil 
vedoucí inspektor 
Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
Tel. : 545 197 900 (spojovatelka) 
         545 197 910 (asistentka) 
E-mail : tomas.musil@oip.cz 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	PORADENSTVÍ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI  �
	PORADENSTVÍ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI  �
	PORADENSTVÍ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI  �
	PORADENSTVÍ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  �
	PORADENSTVÍ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  �
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26

